
 
 

 

DELIBERA N. 473/16/CONS 

 

 

AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DI PROPRIETÀ DELLE QUOTE 

DELLA SOCIETÀ NUOVA RADIO STELLA S.A.S. DALLA SIGNORA 

MURRONI ANTONIA AL SIGNOR MUNTONI FRANCESCO    

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 27 ottobre 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e, in 

particolare, gli articoli 46 e 47; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, recante “Testo unico dei servizi 

di media audiovisivi e radiofonici”; 

 VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 88/16/CONS; 

VISTA la delibera n. 666/08/CONS, del 26 novembre 2008, recante “Regolamento 

per l’organizzazione e la tenuta del registro degli operatori di comunicazione”;  

VISTA la delibera n. 353/11/CONS, del 23 giugno 2011, recante “Nuovo 

regolamento relativo alla radiodiffusione televisiva terrestre in tecnica digitale” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 350/12/CONS; 

VISTA la delibera n. 368/14/CONS, del 17 luglio 2014, recante “Regolamento 

recante la disciplina dei procedimenti in materia di autorizzazione ai trasferimenti di 

proprietà, delle società radiotelevisive e dei procedimenti di cui all’articolo 43 del 

decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177” come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 

110/16/CONS; 

VISTI gli atti del procedimento; 

RILEVATO e CONSIDERATO quanto segue: 



 

 

 

2 
 473/16/CONS 

1. con istanza del 1 settembre 2016 (prot. Agcom 46571), successivamente integrata 

con le note del 28 settembre 2016 (prot. Agcom n. 51299) e del 11 ottobre 2016 (prot. 

Agcom n. 54054), il sig. Francesco Muntoni, c.f. MNTFNC88A14E441X, nato a Lanusei 

(NU) il 14/01/1988 e residente a Tortolì in via Sicilia n. 41/A, ha chiesto l’autorizzazione 

al trasferimento di proprietà delle quote della società Nuova Radio Stella di Murroni 

Antonia & C. S.a.s. dalla Sig.ra Antonia Murroni (c.f. MRRNTN54S57G113S) al sig. 

Francesco Muntoni; 

2. l’operazione in esame è stata posta in essere tramite rogito notarile del dott. 

Alessandro Dessy, stipulato in data 10 agosto 2016, repertorio n. 3571, raccolta n. 2448, 

con cui la Sig.ra Antonia Murroni ha ceduto la propria quota di capitale sociale, pari al 

90%, della società Nuova Radio Stella di Murroni Antonia & C. S.a.s., al sig. Muntoni 

Francesco; 

3. a seguito dell’operazione, pertanto, la società Nuova Radio Stella di Murroni 

Antonia e C. S.a.s. ha cambiato denominazione in Nuova Radio Stella di Muntoni 

Francesco & C. S.a.s. e risulta essere:  

-  società in accomandita semplice con sede in Tortolì (OG), Zona Industriale 

Baccasara s.n.c., c.f./p.i. 00756010914; 

- composta dal seguente assetto amministrativo: socio accomandatario e legale 

rappresentante: sig. Francesco Muntoni (c.f. MNTFNC88A14E441X); socio 

accomandante: sig. Giovanni Careddu (c.f. CRDGNN56C25G113R); 

- controllata al 90% dal sig. Francesco Muntoni, mentre il restante 10% posseduto 

dal sig. Giovanni Careddu;  

-  non controllante altri soggetti;  

-  già operante nel SIC e iscritta al ROC con il numero 15804 come emittente 

radiofonica in ambito locale a carattere commerciale;  

-  titolare del seguente titolo abilitativo: n. 1 concessione per la radiodiffusione 

sonora a carattere commerciale in ambito locale per il marchio “Radio Stella” 

(autorizzazione alla prosecuzione dell’attività di radiodiffusione sonora ai sensi della 

legge n. 66/2001 prot. D.G.C.A. 5/2/905863/NO/2004); 

4. a corredo dell’istanza di trasferimento di proprietà in esame, il sig. Francesco 

Muntoni ha unito una dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, in base alla quale:  

-  “in capo al sottoscritto che acquisisce il controllo non sono presenti condanne 

irrevocabili per delitto non colposo per cui è prevista una reclusione superiore a 

mesi sei e le misure di sicurezza previste dagli artt. 199 e seguenti del codice 

penale, e non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui 

all’art. 67 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159”; 

-  “non sussistono restrizioni all’operazione da parte di altri organismi pubblici”. 



 

 

 

3 
 473/16/CONS 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

1. È autorizzato, ai sensi dell’art. 1, comma 6, lett. c), n. 13, della legge n. 

249/1997, il trasferimento di proprietà della quota del 90% del capitale sociale della 

società Nuova Radio Stella di Murroni Antonia e C. S.a.s., ora Nuova Radio Stella di 

Francesco Muntoni e C. S.a.s., dalla Sig.ra Antonia Murroni al sig. Francesco Muntoni. 

 La presente delibera è notificata alla parte e trasmessa al Ministero dello sviluppo 

economico – Direzione generale per i servizi di comunicazione elettronica, di 

radiodiffusione e postale, per quanto di competenza, e pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Il presente atto può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso. 

 

Roma, 27 ottobre 2016  

 IL PRESIDENTE 

 Angelo Marcello Cardani 

IL COMMISSARIO RELATORE  

Antonio Martusciello  

    

 

 

 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 

                       

 


